DECRETO N°. 77DE 20 DE DEZEMBRO DE 2007

Estabelece o quadro de férias regulares dos Semsdo
Municipais para o exercicio de 2008, para efeito de
pagamento e adicionais.

A Prefeita do Municipio de Itapagipe usando das atbuicdes que lhe sdo conferidas por

Lei, DECRETA:

Art.1° - Fica estabelecido o quadro de férias regulares gfaito de pagamento de férias e
adicionais dos Servidores Municipais para o exercie 2008 como segue:

NOME

Adolfo Queiroz da Costa

Cléria Aparecida Oliveira Santos
Divanei Joao da Silva

Fernanda Barbosa Vasconcelos
Gustavo Balduino Rezende
Jodao Batista da Silva

Leandro Jesus Barbosa
Luciana Leonel de Oliveira
Lucilaine Faria da Silva

Nilcélia Carneiro Araujo

Noemia Duarte Oliveira

Talma Ribeiro da Costa
Vanderlei Aparecido Freitas

NOME

Ana Flavia Ferreira Alves
Arlan Jose Queiroz da Cunha
Arnaldo Agreli Filho

Célio Garcia Leonel

Cinthia da Silva Bento Santos
Cleber César de Andrade
Cristiane Maria da Silva Ferreira
Débora de Assis Barbosa

Ed Carlos Goncalves

Eder Agreli

Eder Bernardes Andrade
Edvainer dos Reis Silva

llda Maria S. Santos

Itelvino Batista Neto

Izolda Ferreira da Cunha
Jose Lucas Ferreira Filho
Jose Mariano da Costa

CARGO MES
Diretor do Dept. Mun. Tyamse Escolar 01/2008
Zeladora 01/2008
Secretario Mun. Adjunto deaSb 01/2008

Gerente de Ativ. Saduoiplementar 01/2008
Gerente de Ativ. Saudepmmentar 01/2008
Motorista 01/2008
Assessor Administrativo 08/20
Auxiliar de Servicos &sr 01/2008

Agente Comunitario de Saud 01/2008

Dir.Secr.da Fund. Cultian. Itapagipe 01/2008

Assistente de Enfermagem 23
Coordenador Odontolégic&F P 01/2008
Operario 01/2008

CARGO MES

Agente Comunitario de &au 02/2008

Operario 02/2008
Motorista 02/2008

Coordenador de Manutencgéo Q320

Auxiliar de Saude /2028
Gerente do Programa Saldelter 02/2008
Agente Comunit@le Saude 02/2008
Gerente de Ativ. De Saodepementar 02/2008

Chefe de Secao de Empenho a®/20

Dir.de Depto. Mun. de Trans. Saude Pult12/2008

Auxiliar de Saude 02/2008
Operador de Maquina 02/2008
Gari 02/2008
Operario 02/2008
Zeladora 02/2008
Coordenador OdontolégiP&F 02/2008

Chefe de Serv. Urb. Parga®eJardins 02/2008



Jose Roberto Silva Mendes
Liomar de Souza Martins
Magna Fernandes Silva

Maria Aparecida Coelho
Patricia Paula de Queiroz Silva
Rosenilda Margues da Silva
Sabino Jose Rodrigues

Sonia Maria de Oliveira

NOME

Ariceles Gabriel Ferreira Batista
Aurea Helena de Freitas
Bernadete Ferreira Rezende
Cleusiana de Oliveira Malachias
Jacinto Jaime Asevedo

Jair Divino Menezes

Januaria Rosa Silva

Jodao Batista Freitas

Jose Roberto Leite

Lara Cristina Queiroz

Lucimar Lemos

Luciana Peres Ribeiro de Andrade
Luciano Ferreira Lopes

Luiz Mauricio Afonso Reis
Marcio Greike da Silva

Maria Jose da Silva

Maurelio Carmo Silva

Meireluce Chagas Queiroz
Norival Barbosa Silva

Olnei Trivelato de Menezes
Pedro Gedeon dos Santos
Rosimeire Cardoso

Selma Gongalves S. Menezes
Sergio Donizete Borges
Terezinha Oliveira Silva

Viviane Barbosa da Conceicdo
Weder Elias Silva

NOME

Abilio Marques de Queiroz
Célia Vicente Ferreira
Clener Cooper de Freitas
Duarte Almeida Silva
Edivar Gomes Silva

Edgar Paula de Assuncéo

Operario

Operario

Faxineira

Agente Comunitario de Saude
Gerente de Atiwd8aComplementar
Auxiliar de Servigosaizer
Assessor Administrativo

Agente Comunitario de Saude

CARGO

Auxiliar de Sepns Gerais
Faxineira
Auxiliar de ServigcogiGer
Zeladora
Motorista
Guarda Noturno
Gari
Pedreiro
Motorista
Assessor Técnico de Atividade
Faxineira
Gerente do Prag&anide da Mulher
Operario

Diretor de Programas Esais de Saude

Assessor Administrativo
Agente Comunitario de Saude
Operario
Agente de Oficios e Artes
Operador de Maquinas
Chefe do Setor de Almitado
Operario
Faxineira
Telefonista
Assessor Administrativo
Faxineira
Chefe do Setor de Casnp
Chefe de Divisao de ExpedientmAd

CARGO

Secretario Municipal Adjude Saude
Agente Comunitario de Saude
Assessor Administrativo
Operador de Serra
Operario
Coordenador de Servigesias

02/2008
02/2008
02/2008
02/2008
02/2008
02/2008
Q520
02/2008

MES

03/2008
03/2008
03/2008
03/2008
03/2008
03/2008
03/2008
03/2008
03/2008
03/2008
03/2008
03/2008
03/2008
03/2008
w2
/2008
03/2008
03/2008
03/2008
03/2008
03/2008
03/2008
03/2008
06534
03/2008
03/2008
03/2008

MES

04/2008
04/2008
[2@BB
04/2008
04/2008
04/2008



Eleno da Silva Junior Operador de Maquinas 04/2008

Eliasaf Ferreira Operério 04/2008
Eliene Goncalves Gregorio Gari 04/2008
Ezidio Mariano da Costa Motorista de Ambulancia 2008
Fabio Goncalves Mariano Chefe de Divisao de Pro@s$ados 04/2008
Guilherme Paula Filho Coordenador de Servicos Eaigec 04/2008
Ivanildes Maria Menezes Faxineira 04/2008
Jair de Almeida Borges Pedreiro 04/2008
Joana Ferreira de Oliveira Silva Assistente de fEmdigem 04/2008
Joao Ferreira Filho Assessor Administrativo 04/2008
Julio Lima de Rezende Coordenador de Servicos kspec 04/2008
Lucia Helena de Paula Agente Comunitério de Saude 4/2008
Marcelo de Queiroz Borges Dir. Dept. Agriculturarigar e Comun. 04/2008
Marinho José Gongalves Motorista 04/2008
Miguel Arquilino da Silva Assessor Administrativo 4/2008
Nilza Gomes da Silva Araujo Auxiliar de Servicosr&e 04/2008
Rosicler Borges Santos Telefonista 04/2008
Rogério Barbosa de Assis Coordenador de Adm. enFida FCMI  04/2008
Rosilene Carneiro da Costa Chefe de Secao de Roofeqbiental 04/2008
Sirineide Aparecida Rodrigues Gerente de Ativ. a0dmplementar 04/2008
Wender Elias Barbosa Coordenador de Manutencéao 008/2
NOME CARGO MES
Ademar Jose da Silva Coordenador de Manutencéo 00%/2
Almiro Barbosa Soares Operador de Maquina 05/2008
Célio Alves de Souza Operario 05/2008
Cleuza Maria de Jesus Silva Gari 05/2008
Claidson de Oliveira Motorista 05/2008
Dalva Maria de Oliveira Reis Chefe de Divisao dehRcas 05/2008
Gisele Maria Rosa Agente Comunitario de Saude 0®%/20
Graziele Franco Amaral Agente Comunitario de Saude 05/2008
Hugo Araujo Barbosa Coordenador Técnico Desportivo 05/2008
Joéao Eugenio Alves Operario 05/2008
Juraci Borges Ribeiro Agente Comunitario de Saude 5/20D8
Leonel de Souza Martins Operério 05/2008
Luceni Gongalves Barbosa Auxiliar de Saude 05/2008
Luciana Ferreira Queiroz Gerente de Ativ. Saude lementar 05/2008
Luiza Amélia Carneiro B. da Silva  Assessor Admnaisvo 05/2008
Marcio Rodrigues Gongalves Assessor Técnico deidstdes 05/2008
Mardone Balduino Rezende Coordenador Médico — PSF 5/2008
Maria Aparecida Borges Cozinheira 05/2008
Mario Nei da Silva Chefe de Servico de Vigil. Epidelégica 05/2008
Nacib Jabur Maluf Operador de Maquinas Agricolas /2033
Oneida Nunes Borges Bastos Gerente de Atividadesrhtoriais 05/2008
Onivail Francisco da Costa Operério 05/2008
Patricia Lemes Leonel Assessor Administrativo 0680



Sebastiao de Castro Nunes
Sebastidao Benedito da Silva Neto
Valdivino dos Reis Pereira

Vania Dias de Oliveira

NOME

Adilson Assuncao Penques
Cinara Cristina Goncalves
Claudia Rosa Tavares
Cristiane Martinelli Matos
Dionizio José de Oliveira
Edmilson Donizetti de Souza
Grasielle Aparecida Rezende
Jussara Agreli Ferreira

Lana Aparecida Rodrigues
Luiz Aceje de Oliveira
Manoel Florindo de Souza
Marcia da Silva Costa

Maria Christina C.G.Gongalves
Maria Lucia da Costa

Niceas Leite do Amorim
Nilcea Dias de Vasconcelos
Nilda Maria Araujo Silveira
Nilson Antonio Vieira

Pedro Paulo de Oliveira
Samea Regina Neves P. Oliveira
Sergio Fernandes da Silva
Sonilda Carneiro de Assis
Valdete Maria de Oliveira
Vicente Antonio B.Pinto
Vivian Queiroz Gongalves
Zénia Maria Queiroz Leonel

NOME

Altieres Rodrigues Ferreira
Alvaro Menezes de Queiroz
Antonio Alves Ferreira

Ana Claudia de Menezes Guedes
Antonio Vieira de Jesus

Arli Maria Costa

Débora Ferreira de Assis
Deusdedit Leonel de Souza
Divina Martins Damasceno
Eloa Conceigcédo Rodrigues
Eloisa Carneiro da Silva Duarte

Motorista Ambulancia
Operario
Administrador do CerRegional
Agente Comunitario de Saude

CARGO

Operario
Auxiliar de Servicos @era
Chefe do Setor de Indus€@neércio
Controladora Geral
Operador de Maquina
Diretor de ProgramaseEiais de Saude
Auxiliar de Servicosa(se
Coordendor Enfermeira RPadra
Diretor de Creche
Chefe de Servicos Esporteazer
Operador de Maquinas
Assessor Administrativo
Chefe Div.Adm. e tlbELegislativa
Cozinheira
Chefe de Setor de Cadasioied
Assessor Administrativo
Faxineira
Operario
Guarda Noturno
Assessor de Conpaica
Assessor Administrativo
Gari
Gari
Motorista de Ambulancia
Gerente de Ativ.Saude dempntar
Assessor Administrativo

CARGO

Operario
Auxiliar de Servigos Gera
Motorista de Ambulancia
Agente Comunitar®adde
Operario
Faxineira
Chefe Secao de Promogie Faiblica
Cozinheira
Auxiliar de Saude
Faxineira
Coordenador dod?roc

00&2
05/2008
05/2008
05/2008

MES

06/2008
06/2008
06/2008
06180
08320
06/2008
06/2008
06/2008
06/2008
06/2008
0&/20
0680
06/2008
06/2008
06/2008
06/2008
06/2008
06/2008
06/2008
06/2008
6/20D8
06/2008
06/2008
2@08
06/2008
06/2008

MES

07/2008
07/2008
U3
07/2008
07/2008
07/2008
07/2008
07/2008
07/2008
07/2008
07/2008



Heliana Ribeiro de Araujo Auxiliar de Servicos Gsra 07/2008

Heloisa da Costa Queiroz Presidente da FCMI 07/2008
Hélvia Barbosa Queiroz Agente Comunitario de Saude 07/2008
Izabel Cristina Carneiro da Silva Auxiliar de Saude 07/2008
Jader Jacinto Barcelos Motorista 07/2008
Josefa Demarci C.Silva Gari 07/2008
Maria Aparecida Leonel Barbosa Faxineira 07/2008
Mario Lucio Queiroz da Costa Secretario Mun. de AdrRlanejamento  07/2008
Miguel Barbar Gerente de Atividades Médicas 07/2008
Miralda Carneiro Silveira Barbosa  Chefe de Gabidet®refeito 07/2008
Nair Gomes Ribeiro Gari 07/2008
Ronaldo Batista Ferreira Operério 07/2008
Rosimeire Aparecida Lopes Auxiliar de Servigcos @Gera 07/2008
Ricardo Alexandre Diniz Assessor Administrativo 8
Ricardo Garcia da Silva Assessor de Acompanhaniemticial 07/2008
Rui Barbosa de Jesus Pedreiro 07/2008
Valdir Ferreira Borges Operario 07/2008
NOME CARGO MES
Ademar Céandido Rezende Motorista 08/2008
Aldo Benjamim Rodrigues Diretor de Unidade Radiatég 08/2008
Antonio Filho da Silva Operario 08/2008
Carlos Romeu Klutcnikas Agente Administrativo 0820
Claudia Silva Costa Agente Comunitario de Saude 2008
Darci Rodrigues Guarda Noturno 08/2008
Edina Naves de Paula Assessor Juridico- Administrat 08/2008
Edison Gomes da Silva Operario 08/2008
Elianan da Silva Motorista 08/2008
Estevéo Arthur Gongalves Ferreira  Agente de Ofieidstes 08/2008
Eudes Antonio Amorim Operario 08/2008
Graucione Aparecida Silva Gari 08/2008
Horténcia Ribeiro de Azambuja Agente Comunitariccdéde 08/2008
José de Fatima Ferreira Freitas Operario 08/2008
José Salvador Silva Chefe do Setor de Turismo 08/20
Josiane Bernardes Barbosa Gerente de Ativ. De Sagiplementar 08/2008
Junior César de Oliveira Operario 08/2008
Marcela Bernardes da Silva Auxiliar de Servigosaizer 08/2008
Marcos Antonio da Silva Chefe de Serv. Mun. da 8Seglrabalho  08/2008
Maria Elisia Leonel Roldao Auxiliar de Saude 08/200
Maria das Dores Queiroz Ferreira Gerente de AtevySaude Complementar 08/2008
Maria José Pereira de Morais Faxineira 08/2008
Odivanirce José de Morais Operario 08/2008
Paulo Ferreira de Oliveira Operario 08/2008
Priscila Ferreira Domingos Agente Comunitario dédea 08/2008
Solange Maria de Jesus Faxineira 08/2008
Uglaidson Ferreira Marques Coordenador Enfermeaar®& — PSF 08/2008



Valdemir Lemes Silva
Valter Camilo da Silva
Vilma Rodrigues Santos
Wagner Ferreira da Silva
Walter Ferreira Borges

NOME

Amarildo Borges Araujo

Ana Paula Rezende Soares
Antonio dos Reis da Silva
Antonio Leonel Martins
Antonio Luiz Souza Parente
Carlos Humberto Barbosa Junior
Eva Maria Ferreira
Glaucimeire Tomaz da Silva
lIma de Fatima O. Freitas
Inalda Agreli Alves

Joao Carneiro Assuncéao
Jose Fonseca da Silva

Jose Gil da Silva

Maria Aparecida de Assis Santos
Maria Helena Alves Martins
Matildes Cunha de Assuncéo
Micheli Cristina Borges
Rejaine Aparecida Tavares
Rosa Almira Borges
Rosangela Maria Agreli
Shilton Ribeiro Azambuja
Sueli Rodrigues Santos
Wederson Nogueira Souza
Wildyson Gongalves Ferreira

NOME
Alacir Correia Jonas Junior

Aldamiro José da Silva
Antonia Paula Silva

Aparecida Cunha Leite Bernardes

Aparecido Eterno Ferreira
Eliane Tavares de Freitas
Geraldo Leite da Cunha
Gilmar Barbosa

Heli Luiz de Sa

Ismail de Paula Silva
Joédo Miguel da Silva
Lélio Bernardes Pimenta

Operario

Motorista

Gari

Gerente de Atividades badi
Pedreiro

CARGO

Operario
Gerente de Ativ. Saudel@oentar
Motorista
Chefe de Divisdo de Odongio
Operario
Auxiliar de ServiGesais
Faxineira
Auxiliar de Saude
Faxineira
Assistente de Enfermagem
Operador de Maquinas
Operario
Motorista
Auxiliar de Deatist
Assessor Administrativo
Agente Comunitario del&a
Assessor Administrativo
Chefe de Diviséo de Pgam8&ocial
Zeladora
Coordenadora Enfermeira &adr
Operario
Gari
Motorista
Chefe de Divisdo Myratde Projetos

CARGO

Chefe de Servico deldfigia Sanitéria
Operario
Auxiliar de Saude
Chefe de DivisdOatdabilidade
Operario
Agente Comunitario del&au
Mestre de Obras
Agente Comunitario de Saude
Operario
Operario
Motorista
Diretor de Oficinas de &geDficios

08/2008
08/2008
08/2008
08/2008
08/2008

MES

09/2008
09/2008
09/2008
09/2008
09/2008
09/2008
09/2008
09800
09/2008
09800
09/2008
09/2008
09/2008
09/2008
09/2008
09/2008
2908
09/2008
09/2008
09/2008
09/2008
09/2008
09/2008
09/2008

MES

10/2008
10/2008
10/2008

10/2008
10/2008

10/2008
10/2008
10/2008

10/2008
10/2008
10/2008
10/2008



Luciane dos Santos

Luiz Carlos de Oliveira Vieira
Maria Lourdes Silveira Machado
Mariana Gongcalves Mariano
Merkozederks Barcelos
Nayara Ferreira de Andrade
Priscila Silva de Queiroz
Rosinei Batista Carneiro
Tania Maria Batista da Silva
Thais Moreira de Melo
Vicente Roberto Barbosa

NOME

Andrelina Magndlia F. Souza
Antonio Elias da Silva
Antonio Luiz de Oliveira
Claudia Maria Barbar

Daniel Alves de Jesus

Denise Borges Santos

Divina Barbosa de Morais
Elcio Rodrigues Silva

Elisael Alves de Souza
Everton Garcia Maciel
Flomena Aparecida Costa Silva
Gilso Ferreira Barbosa
Itevaldo Guilherme de Freitas
Jeronima Nunes Vasconcelos
Joao Ferreira Filho

Joao Vitor Afonso de Souza
José Mendes de Oliveira
Jose Nunes Filho

Kely Agreli Borges Gongalves
Laura Glauciene Ferreira

Luiz Leonel Filho

Marcio Rogério Rosolem
Maria Cristina R.Gongalves
Marinha Menezes S.Borsato
Moacir Justino dos Santos
Nagila Andrade Maluf

Olivia Domingos Bernardes
Sandra Ferreira de Faria
Silvani José da Silva

Vicente Paula Almeida Lacerda

Gari
Gerente de Atividaddédicas
Agente ComunitaedSaude
Auxiliar de Servigos @era
Motorista
Agente Comunitario del&a
Vice — Presidente da FCMI
Auxiliar de Servicos Gerai
Faxineira
Auxiliar de Servigos Gerais
Coordenador de Manutencgéao

CARGO

Faxineira
Operario
Gerente de Atividades Ml

Ger.de Prog. Saude da Criagolesc.

Operario
Telefonista
Assessor Administrativo
Auxiliar de Servicos Admimaivos
Operario
Auxiliar de Servicos Gerais
Chefe do Setor d&utw e Arquivo
Operario
Operario
Gari
Operario
Agente Comunitario ded8a
Lixeiro
Operario
Chefe Div.Elab. e Efxcamentaria
Auxiliar de Saude
Coordenador de Servigos Especiais
Motorista de Gabinete
Chefe Div.Arrecadac&osealizacao
Faxineira
Chefe de Servico MurRalsagismo
Gerente de Atividades Odorgalas
Gari
Agente Comunitario de &aud
Operario
Motorista

10/2008
10/2008
10/2008

10/2008

10/2008

10/2008
10/2008
10/2008
10/2008
0/2D08
0/2008

MES
11/2008
11/2008
11/2008
11/2008
11/2008
11/2008
/2008
11/2008
11/2008
1/2D08
11/2008
11/2008
11/2008
11/2008
11/2008
11/2008
11/2008
11/2008
11/2008
11/2008
11/2008
11800
11/2008
11/2008
11/2008
11/2008
11/2008
11/2008
11/2008
11/2008



NOME

Ademar Takatsu da Silva
Antonio Ferreira Neto
Carlos Roberto Rodrigues
Carlindo José de Freitas
Denilson Barbosa de Paula
Diogo Amorim Duarte
Edevane Batista Alves
Enilza Paula Silva

Fabricio Vasconcelos da Silva
Jalda Aparecida Leonel
Jesuana Ferreira Neto
Josimar da Silva

Juvenal Queiroz da Cunha
Kelly Cristina Rubinho

Maria Aparecida Vieira A. Tavares

Maria Dionizia de Morais
Marilea Queiroz Evangelista
Marinalva Bernadino Dona
Nelson Ferreira

Nicézia Leite do Amorim
Nilda Maria de Jesus Freitas
Paulo Borges Franco

Raildo Francisco de Freitas
Roberta Ferreira de Oliveira
Talma Fatima Roldao
Thiago Antonio Vicente Silva
Valdir Nunes Freitas
Welington Luiz Borges

CARGO

Motorista
Operario
Operario
Operario
Supervisor de Serv.Cavet./SUS
Operario
Operario
Telefonista
Operario
Auxiliar de Saude
Auxiliar de Dentista
Operario
Motorista
Auxiliar de Servigcos Gerais
Telefonista
Auxiliar de Servigos Geyai
Escrituraria
Faxineira
Operario
Diretor do Depto.GestaoR#ssoal
Gari
Lixeiro
Operario
Agente Comunitariccdéde
Faxineira
Operador de Maquinagigolas
Coveiro
Chefe Sec¢ao de Cadastro

MES

12/2008
12/2008
12/2008
12/2008
12/2008
12/2008
12/2008
12/2008
12/2008
12/2008
12/2008
12/2008
12/2008
12/2008
1220
12/2008
12/2008
12/2008
12/2008
12/2008
12/2008
12/2008
12/2008
12/2008
12/2008
12/2008
12/2008
03/20

Art. 2° - Revogadas as disposicoes em contrario, estefdesntra em vigor em 1° de Janeiro

de 2008.

Prefeitura Municipal de Itapagipe, 20 de Dezemla@@O7.

BENICE NERY MAIA
Prefeita Municipal

MARIO LUCIO QUEIROZ COSTA
Secretério Municipal de Adm. e Planejamento



